
  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio II 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

Il Dirigente: Concetta GULLI? 

Il responsabile del procedimento:Domenico Misiano 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l'Accordo intervenuto nella Conferenza Unificata del 22 settembre 2021 (Atto rep132/CU);  

 

VISTO  l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale Calabria AOODRCAL20307 del 11.10.2022 

che prevede come termine ultimo di presentazione delle domande per le “Sezioni 

Primavera” già finanziate negli anni finanziari precedenti, il 28 ottobre 2022; 

  

VISTA  il D.D. nr.239 del 28.01.2022 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione ha disposto l’assegnazione per l’USR per la Calabria, in termini di competenza 

e cassa, dell’importo di € 236.168,08 sul capitolo 1466 per le “Sezioni Primavera” e.f. 

2022;  

 

VISTE  le istanze presentate dalle Sezioni Primavera all’U.S.R. per la Calabria che ha giudicato 

finanziabili con i contributi ministeriali, per l’a.s.2021/2022; 

  

PRESO ATTO della necessità di erogare le annualità pregresse non corrisposte alle scuole paritarie 

“La Coccinella” di Pizzo (€ 9.793,67) e “La Sirenetta” di RC (€ 9.793,67) per complessivi 

€ 19.587,34; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’accreditamento della somma residua di € 216.580,74 

che viene ripartita proporzionalmente alla somma assegnata dal Ministero dell’Istruzione il 

primo anno di attivazione, da assegnare alle istituzioni scolastiche beneficiarie del 

finanziamento per l’attivazione delle “Sezioni Primavera” e.f. 2022;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

L’ufficio IV di questo USR accrediterà la somma di € 216.580,74 alle istituzioni scolastiche 

beneficiarie del contributo per il finanziamento, e.f. 2022, delle “Sezioni Primavera” in 

prosecuzione, per come indicato nell’allegato “A”, che fa parte integrante del presente decreto. 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2022-11-11T09:11:31+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-11-11T10:37:01+0100
	protocollo




